
ZARZĄDZENIE NR FIN/219/2022 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  12 października 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy 

Nr XXXIX/468/2021 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 103.913.551,64 zł zastępuje się kwotą 104.282.880,38 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 92.532.657,96 zł 

b) dochody majątkowe – 11.750.222,42 zł. 

2. W § 2 W planie wydatków, w kwocie 127.397.988,92 zł, zastępuje się kwotą 127.767.317,66 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 93.609.829,89 zł  

b) wydatki majątkowe – 34.157.487,77 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 października 2022 r. 

 

 

                                                                                                                                      Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

• w rozdziale 01095 – pozostała działalność, wprowadza się plan dochodów bieżących w 

kwocie 305.274,74 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.4.7.2022.JCH z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – zwrot części podatku 

akcyzowego 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

11.416 zł, z tego zwiększa się o 18.283 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-

XI.3111.27.24.2022.BM i FB-I.3145.35.2022.MJ oraz zmniejsza się o 6.867 zł, na podstawie 

pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3145.41.2022.JB z tytułu środków z  Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 5.238zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.9.2022.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 46.800 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.48.4.2022.JCH z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

600 zł, na podstawie pisma nr FB-I.3111.30.5.2022.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

• w rozdziale 01095 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

305.274,74 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.4.7.2022.JCH z przeznaczeniem 

na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

jego zwrotu w II terminie płatniczym 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesień  między paragrafami w 

ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

9.416 zł, z tego zwiększa się o 16.283 zł, na podstawie pisma FB-I.3145.35.2022.MJ 

(świadczenie art. 13) oraz zmniejsza się o 6.867 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-



I.3145.41.2022.JB (5.397 zł – finansowanie przejazdów, 1.470 zł – zapewnienie środków 

czystości i higieny) – realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

240.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 2.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków o kwotę 249.000 zł, z tego 

bieżących o 234.000 zł oraz majątkowych o 15.000 zł za zadanie Zakup maszyny do 

czyszczenia podłóg PP Rokocin, środki przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesień miedzy paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 11.500 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 15.500 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 16.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.238zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.17.9.2022.SL z przeznaczeniem na realizację 

zadania 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

2.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr i PS-XI.3111.27.24.2022.BM (gorący posiłek dla 

dzieci i młodzieży w szkole) - realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu 

pomocy oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 46.800 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.48.4.2022.JCH z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy o systemie oświaty 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

600 zł, na podstawie pisma nr FB-I.3111.30.5.2022.MR z przeznaczeniem na realizację zadania 

• w rozdziale 85508 – rodziny zastępcze, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

5.600zł, którą przenosi się do rozdziału 85510 

• w rozdziale 85510 – działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 5.600 zł, którą przenosi się z rozdziału jw. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 



• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień  między paragrafami w 

ramach Funduszu sołeckiego oraz w ramach zadania Remont grobów masowych nr 21 i 28 na 

terenie cmentarza wojennego w Lesie Szpęgawskim – korekta klasyfikacji budżetowej  


